BDF20
Betriebsanleitung
Bedienfeld
DE 1
Installieren und nehmen Sie das Gerät nur dann in Betrieb, wenn Sie
die Betriebsanleitung gelesen und verstanden haben und Sie mit den
geltenden Vorschriften über Arbeitssicherheit und Unfallverhütung
vertraut sind.

DE
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
BDF20-➀-➁-➂-➃-➄
Nr. Option Beschreibung
Anschlusstechnologie:
➀ ST Steckeranschluss M12, 8-polig
Kontaktkonfiguration:
➁ 10 mit NOT-HALT: 	 �2 Öffner an Montageposition 1 und
1 Schließer an Montageposition 2
ohne NOT-HALT: 	1 Schließer an Montageposition 1 … 2
Montageposition 1
➂ NH NOT-HALT-Schlagtaster
LT Leuchtdrucktaster / Drucktaster
LM Leuchtmelder / Blindverschluss
Montageposition 2
➃ LT Leuchtdrucktaster / Drucktaster
LM Leuchtmelder / Blindverschluss
Individuelle Sonderausführung:
➄ XXXX Platzhalter
Zum Lieferumfang gehören je ein Beistellsatz
BDF40-DHS-PBC-DT und BDF40-DHS-PBC-LT.
Sicherheitsbauteile im Sinne der Maschinenrichtlinie sind auf
dem Typenschild mit „Safety component“ gekennzeichnet.
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2	 Übersicht Bedienelemente
NH NOT-HALT Schlagtaster
• Entrastung durch Drehbewegung
• 2 Öffner
LT Leuchttaster / Drucktaster 1)
• Aufsteckbare Kappen
• 1 Schließer
• LED Beleuchtung weiß
LM Leuchtmelder / Blindverschluss 2)
• Aufsteckbare Kappen
• LED Beleuchtung weiß
1) Abhängig von der montierten Kappenausführung
2) Der Blindverschluss wird durch Montage der schwarzen Kappenausführung hergestellt.
2.3	 Übersicht Zubehör
Materialkurztext Beschreibung
MS-BDF40-NHK Schutzkragen für NOT-HALT
A-K8P-M12-S-G-10M-
BK-2-X-A-4-69
10 Meter Anschlussleitung M12, 8-polig
BDF40-DHS-PBC-DT Drucktaster alle Kappenfarben, je 1 Stück
BDF40-DHS-PBC-LT Leuchttaster alle Kappenfarben, je 1 Stück
Drucktasterkappe, 5 Stück sortenrein
BDF40-DHS-PBC-DT-RD rot
BDF40-DHS-PBC-DT-YE gelb
BDF40-DHS-PBC-DT-GN grün
BDF40-DHS-PBC-DT-BU blau
BDF40-DHS-PBC-DT-WH weiß
BDF40-DHS-PBC-DT-BK schwarz
Leuchtdrucktasterkappe, transparent, 5 Stück sortenrein
BDF40-DHS-PBC-LT-RD rot
BDF40-DHS-PBC-LT-YE gelb
BDF40-DHS-PBC-LT-GN grün
BDF40-DHS-PBC-LT-BU blau
BDF40-DHS-PBC-LT-WH weiß
2.4	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.5	 Bestimmung und Gebrauch
Das Bedienfeld ist für die Montage neben Schutztüren und Hauben
einer Maschine oder Anlage konzipiert. Durch die Anbaubreite von
40 mm ist es für die Montage an Profilsystemen mit 40 mm Breite ge-
eignet. Durch die Kombination mit dafür vorgesehenen Montagesätzen
kann das Bedienfeld auch mit Zuhaltungen des Typs AZM40 kombiniert